

Quesito n. 1:

*Nel disciplinare nell'oggetto della gara si fa riferimento alle scuole dell'obbligo, mentre nel capitolato si fa riferimento solamente alle scuole elementari e materne? Quale e' l'indicazione esatta da considerare?*

Risposta:

*L'oggetto della gara è l'appalto della fornitura di n. 4 scuolabus elettrici allestiti per trasporto alunni delle scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado. Si comunica, pertanto, che è stata disposta la rettifica del capitolato con Determina dirigenziale n. 54 del 09/01/2024 e che verranno indicati i nuovi termini di gara mediante comunicato sulla piattaforma START.*

Quesito n. 2:

*Buongiorno, all' ART 11" Modalità di fatturazione e pagamento" del Capitolato Speciale di Appalto, non viene specificato dell'acconto pari al 20% /30% ma solo la seguente dicitura " L'amministrazione procederà al pagamento della fornitura, in unica soluzione, sulla base dell'esito positivo delle verifiche previste della normativa vigente". C'è la possibilità di ricevere un acconto dopo la stipula del contratto?*

Risposta:

*Gli atti di gara non consentono agli operatori economici di richiedere l'anticipazione del prezzo. L'art. 33 dell'Allegato II.14 al D.Lgs. 36/2023 prevede che "sono esclusi dall'applicazione delle disposizioni di cui all'articolo 125, comma 1, del codice (anticipazione del prezzo) i contratti per prestazioni di forniture". Pertanto, si ribadisce quanto previsto dall'art. 11 del capitolato e che il pagamento verrà effettuato in un'unica soluzione.*